
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОРОГОМИЛОВО  

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16.12.2025  № 13(44)-8СД 

 

О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти района  

Дорогомилово города Москвы в 2026 году 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 

№ 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы», на основании обращения от 02.12.2025 № ИСХ-1795/5 

управы района Дорогомилово города Москвы,  

Совет депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти района Дорогомилово города Москвы на 

выполнения мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе 

Дорогомилово города Москвы в 2026 году согласно Приложениям 1, 2, 3 

к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве от 21.10.2025 № 11(42)-3СД «О направлении 

средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти 

района Дорогомилово города Москвы в 2026 году». 

3. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Западного административного округа города Москвы, управу района 

Дорогомилово города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления внутригородского муниципального образования – 



2 

 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Глава внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово  

в городе Москве                Х.С. Минажетдинов 

 



3 

 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов  

внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве 
от 16.12.2025 № 13(44)-8СД  

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе 

Дорогомилово в 2026 году за счет средств территориальных органов 

исполнительной власти 

 
№ 

пп 
Адрес Виды работ Сумма, руб. 

1 
ул. Генерала Ермолова, 

д. 10/6 

Демонтаж МАФ 

39 424 457,96 

Демонтаж существующего бортового 

камня БР 100.20.80 

Устройство металлического бортового 

камня 

Устройство покрытия из плитки за счет 

существующего газона 

Устройство покрытия на площадке для 

игр в баскетбол (демонтаж газона) 

Демонтаж и монтаж покрытия детской 

площадки (основание) 

Демонтаж и монтаж покрытия спортивной 

площадки (основание) 

Демонтаж и монтаж покрытия площадки 

детского сада (основание) 

Демонтаж и монтаж покрытия площадки 

для игр в теннис (основание) 

Устройство рулонного газона 

Посадка кустарников 

Посадка деревьев 

Работы по переустройству лестничных 

спусков 

Реконструкция подпорной стены (l=51 м) 

Капитальный ремонт подпорной стены 

(l=85,2 м) 

Работы по установке подсобного 

помещения на свайном основании 

Замена ограждения на территории 

детского сада (поликарбоната) 

Разборка и Устройство ограждения на 

территории спортивной площадки 

Устройство ограждения вокруг детской 

площадки 

Реконструкция контейнерной площадки (3 

бака) 



4 

 

№ 

пп 
Адрес Виды работ Сумма, руб. 

2 ул. 1812 года, д. 8, к. 1 

Замена асфальтобетонного покрытия на 

плиточное 

6 455 662,24 

Замена бортового камня дорожного на 

металлический 

Устройство покрытия из бетонной плитки 

Устройство бетонных столбиков палисада 

для цветников 

Устройство газона рулонного 

Устройство цветника 

Посадка кустарников 

Посадка деревьев 

3 ул. 1812 года, д. 10, к. 1 

Замена асфальтобетонного покрытия на 

плиточное 

12 561 285,92 

Устройство покрытия из бетонной плитки 

Устройство металлического бортового 

камня 

Замена бортового камня дорожного на 

металлический 

Устройство бетонных столбиков палисада 

для цветников 

Устройство газона рулонного 

Устройство цветника 

Посадка кустарников 

Посадка деревьев 

Демонтаж и монтаж покрытия детской 

площадки (основание) 

Устройство ограждения вокруг детской 

площадки 

4 
ул. 1812 года, д. 8, к. 2, 

д. 10, к. 2 

Замена асфальтобетонного покрытия на 

плиточное 

15 024 382,69 

Устройство покрытия из бетонной плитки 

Устройство металлического бортового 

камня 

Замена бортового камня дорожного на 

металлический 

Устройство бетонных столбиков палисада 

для цветников 

Устройство газона рулонного 

Устройство цветника 

Посадка кустарников 

Посадка деревьев 



5 

 

№ 

пп 
Адрес Виды работ Сумма, руб. 

Демонтаж и монтаж покрытия детской 

площадки (основание) 

Устройство ограждения вокруг детской 

площадки 

Реконструкция контейнерной площадки 

5 ул. 1812 года, д. 12 

Замена асфальтобетонного покрытия на 

плиточное 

2 266 076,29 

Устройство покрытия из бетонной плитки 

Устройство металлического бортового 

камня 

Устройство бетонных столбиков палисада 

для цветников 

Устройство цветника 

Устройство газона посевного 

6 
ул. Студенческая, д. 28, 

корп. 1 

Устройство покрытия из бетонной плитки 

5 030 107,99 

Замена садового бортового камня 

металлический 

Ремонт плиточного покрытия 

Ремонт посевного газона 

Посадка деревьев 

Посадка кустарников 

Устройство цветников из многолетников в 

грунте 

Установка палисад бетонных 

7 ул. Дунаевского, д. 4 

Устройство покрытия из бетонной плитки 

2 349 913,11 

Ремонт посевного газона 

Посадка деревьев 

Посадка кустарников в группы 

Устройство цветников из многолетников в 

грунте 

Установка палисад бетонных 

8 Украинский бульвар, д. 11 

Демонтаж ограждения хоккейной 

площадки 

5 951 114,37 

Замена покрытия на спортивной площадке 

(основание) 

Установка ограждения для баскетбольной 

площадки 

Посадка деревьев 

Установка МАФ 



6 

 

№ 

пп 
Адрес Виды работ Сумма, руб. 

9 Кутузовский пр-т, д. 3 
Замена покрытия на спортивной площадке 

406 173,39 
Установка металлического борта 

10 Студенческая ул., д. 30, к. 1 Замена травмобезопасного покрытия 156 984,36 

11 наб. Тараса Шевченко, д. 5 Замена травмобезопасного покрытия 123 986,69 

ИТОГО 89 750 145,01 

  



7 

 

Приложение 2 
к решению Совета депутатов  

внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве 
от 16.12.2025 № 13(44)-8СД  

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе 

Дорогомилово в 2026 году за счет средств территориальных органов 

исполнительной власти 

 

№ 

пп 
Адрес Виды работ Сумма, руб. 

1 ул. 1812 года, д. 10, к. 1 

Замена травмобезопасного 

покрытия 

1 169 486,00 

2 ул. 1812 года, д. 8, к. 2, д. 10 к. 2 4 523 715,80 

3 Студенческая ул., д. 30, к. 1 2 038 600,25 

4 ул. Генерала Ермолова д. 10/6 8 348 754,85 

5 Украинский бульвар, д. 11 1 373 372,80 

6 Кутузовский пр-т, д. 3 347 634,99 

7 наб. Тараса Шевченко, д. 5 1 587 962,30 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ 19 389 526,99 

  



8 

 

Приложение 3 
к решению Совета депутатов  

внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве 
от 16.12.2025 № 13(44)-8СД  

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе 

Дорогомилово в 2026 году за счет средств территориальных органов 

исполнительной власти 

 
№ 

пп 
Адрес Виды работ Сумма, руб. 

1 ул. 1812 года, д. 8, к. 1 

Замена опор наружного освещения 51 156 509,43 

2 ул. 1812 года, д. 10, к. 1 

3 ул. 1812 года, д. 8, к. 2, д. 10, к. 2 

4 Студенческая ул., д. 28, к. 1 

5 Дунаевского ул., д. 4 

6 ул. Генерала Ермолова д. 10/6 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ 51 156 509,43 

 


